
к

,# i
■ууГ':‘
П '-- -
ц

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  И  Н А У К И  
Ч Е Ч Е Н С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

(Минобрнауки 4P)

Н О Х Ч И Й Н  Р Е С П У Б Л И К И Н  
Д Е Ш А Р  А Н  А , 1И Л М А Н А Н  А  М И Н И С Т Е Р С Т В О

И Р И К A 3
I  Ч. С2 . АСЮ, № ЧЧС ь*

г. Грозный

05 утверждении временного порядка сопровождения реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, образовательных программ среднего нрофессионального 
образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучении и дистанционных образовательных 
технологий

В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики 
от 18 марта 2020 года № 138-р «О введении режима повышенной готовности
на территории Чеченской Республики и мерах по предотвращению 
распространения новой коронавируеной инфекции (COVID-2019)»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Осуществить переход на дистанционную форму обучения 25 марта 
2020 года обучающихся общеобразовательных и профессиональных 
образовательных организаций на неопределенный период.

2. Утвердить состав рабочей группы для координации и поддержки 
деятельности органов управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики, 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, при 
реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего 
нрофессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий согласно приложению № 1.

J*

3

f '

«

ь

■I

«



3. Утвердить временный порядок сопровождения реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, образовательных программ среднего 
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.Д. Тааева.

Министр



Приложение № 1
к приказу-Мини^пфства образования 

и ваукиЧеченской Республики
от « • • "(-3 _2020 г. N0 М 0 - к

Состав , "
рабочей груп п ы  для координации и поддерж ки ден* ел »»нести органов  
управления образовани ем  адм инистраций м ун иц и п альн ы х районов и 

гор одск и х  округов  Ч еченской Республики, организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, при реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, образовательных программ среднего 

профессионального образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий

i7j Байсултанов Идрис 
Хасаевич

Министр образования и науки Чеченской 
Республики, председатель

2. Тааев Ильяс Дуцаевич Первый заместитель министра образования и науки 
Чеченской Республики, заместитель председателя
Члены рабочей группы

3. Изо ау ров Тамерлан 
Изнаурович

Начальник отдела общего образования 
Министерства образования и науки Чеченской 
Республики, секретарь комиссии

4. Арсанукаев Адлан 
Аптиевич

Заместитель начальника отдела общего образования
Министерства образования и науки Чеченской
Республики

5. Джаубатыров Иса 
Салаудинович

Начальник отдела профессионального образования 
и науки Министерства образования и науки 
Чеченской Республики

6. М ах му дхаджиева 
Зарема Адамовна

Начальник воспитания, дополнительного 
образования и защиты прав детей Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

7. Бечиев Шахруди 
Шагидович

Директор ГБУ «Центр оценки качества 
образования»

8. Эльмурзаева Ганга 
Бекхановна

Ректор ГБУ ДПО «Чеченский институт повышения 
квалификации работников образования»

9. Кагирова Лиза 
Виситовна

Начальник МУ «Департамента образования
г. Аргун»

10 Бедригов Бадрудди 
Мотович

Начальник МУ «Управление образования Ачхой- 
Мартановского муниципального района»

1 1 Йстамулов Анзор 
Салавдинович

Начальник МУ «Веденский районный отдел
образования»

12 Халу ев Руслан 
Султанович

Начальник МУ «Департамента образования 
Мэрии г. Грозного»



131 Кадимагомаева Роза 
! Ж унидовна

Начальник МУ «Управление образования 
Грозненского м униципального района»

14 Зубхадасиев Магомед- 
1 Али Вахаевич

Начальник МУ «Управление образования 
Гудермесского муниципального района»

15 Авдадаев Исмаил 
Вахидович

Начальник МУ «Игум-Калинский районный отдел
образования»

16. Магомадов Хасан 
Ахмедович

Начальник МУ «Управление образования 
Курчалоевского муниципального района»

17, Саламова Асет 
Автархановна

Начальник МУ «Наурский районный отдел 
образования»

18 Муцулханов Ильяс 
Султанович

Начальник МУ «Управление образования 
Надтеречного муниципального района»

19 Зубайраев Сайпуддин 
Юсупович

Начальник МУ «Управление образования Ножай-
Юртовского муниципального района»

20 Улубаев Эрзо 
Аминович

Начальник МУ «Отдел образования Серноводского 
муниципального района»

21 Гучигов Зураб 
Аламатович

Начальник МУ «Управление образования 
Урус-Мартановского муниципального района»

22 Мусостов Аюб 
Алиевич

Начальник МУ «Отдел образования Шалинского
муниципального района»

23 Вахаев Тахир Умар- 
Алиевич

Начальник МУ «Огдел образования Шатойского 
муниципального района»

24 Мусалова Малижа 
Батырхановна

Начальник МУ «Шаройский районный отдел
образования»

25 Геремеева Хижан 
Абдулсаидовна

Начальник МУ «Управление образования 
Шелковского муниципального района»


